
j},•• (~ 

'It~~ 
, 

CITT DI C STELVETRANO  
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DELffiERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
• 

OGGETTO:lntegrazione orario lavorativo per i dipendenti a tempo determinato 

da utilizzare per il servizio di autista degli organi istituzionali e Staff Consiglio 

Comunale - Direttive. 

L'anno duemilaquindici il giorno vem--r-~ .o del mese di """'qqyo in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Si . nella sua qualità di 
..'b...... .r ..... ,:"' {  

_ ---"0...:::...-_ __ - ~ __'- - - . _ e.sono rispettivame te presenti e assenti i seguenti sigg.:o ___ 

ERRANTE Felice Junior - Sinda o 
CALCARA Paolo - Assessore 

STUPPIA Salvator - Assessore 

SEIDITA Salvatore - Assessore 

RIZZO GIUSEPPE - Assessore 

MATTOZZI MATILDE - Assessore 

INZIRILLO Filippo - Assessore 

K 

~ 

)( 

k 
){ 

X 
;t 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio. 
II Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riun ione e invita a del i erare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Pr messo che su lla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il responsabile del serv izio interessato, per quanto concerne I responsa ilità te nica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell' azione amministrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la r sponsabilità contabile e la 

copertura finanziar ia; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91 , modificata on L. R. 
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOL E. 

,  



Premesso che, questo Ente, ha in organico personale inquadrato a tempo parziale di 24 ore settimanali 

Vista le note prot./Gab 54 del 12.05.20 15 e nO 103/pres. Del 06.05.20 l 5 con le quali si rappresenta la 
necessità ed urgenza di incrementare le ore di attività lavorativa, per una migl iore efficienza del servizio, 
rispettivamente per il dipendente BONGIOV ANNI GASPARE autista a disposizione degli organi 
istituzionali di questo Ente e i dipendenti Sigg. Giuseppe Bonura e Leonardo Agate 

Visto i! prospetto contabile (AII.A e B) redatti dali 'Ufficio Contabilità del personale in data 20.05.201 5 

Visto che la spesa necessaria complessiva ammonta ad € 4.256,60 

Vista la certificazione di data 20.05.201 5 prot. Sett.84/Rag. del Dirigente Settore Finanziario che 
attesta la compatibilità della spesa con la vigente normativa in materia di contenimento della spesa del 
personale che si allega 

Ravvisato che occorre procedere ad integrare le ore di attività lavorativa dei dipendente suddetti 

Accertata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto previsto dali 'art.14 7 
bis del D.Lgs . n0267 del 18.08.2000, cosÌ come modificato dall 'art. 3 del D.L. n01741201 2; 

Vista la legge 142 del testo vigente in Sicilia 

Visto il vigente O.R.EE.LL. 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa 

DISPORRE, dal 25 .05.201 5 al 30.09.201 5 le ore di incremento di attività lavorativa al contrattista 
Sig. Gaspare Bongiovannì di cui al prospetto contabile redatto dall'Ufficio Contabilità del personale in 
data 20.05.201 5 (AlI. A) 

DISPORRE, dal 25 .05.201 5 aU1.07.20 15 le ore di incremento di attività lavorativa al contratti sta 
Sig. Leonardo Agate e dal 25.05.201 5 al 30.06. 201 5 le ore di incremento di attività lavorativa al 
contratti sta Sig. Giuseppe Bonura di cui al prospetto contabile redatto dall 'Ufficio Contabilità del 
personale in data 20.05.201 5 (AlI. B) 

DARE ATTO, che il disposto incremento delle ore di attività lavorativa comporta un costo 
aggiuntivo comprensivo degli oneri riflessi a carico dell'Ente pari ad 4.256,60 

PRENOTARE l'impegno di spesa di € 3.04"1"° + 952,78 per compensi ed oneri rifl essi al codice 
1.1.8.1 ed €258,82 per irap al codice 1.1.8.7 del redigendo bilancio 201 5 dando atto che l'impegno sarà 
assunto ai sensi dell'art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000; 

INCARICARE il Dirigente del Settore Affari Generali di provvedere ad integrare le ore di attività 
lavorativa del dipendente interessato 



Vincenzo C O 

'1 , 

t;. .. '- r 

Città di Castelvet rano  

e,i en a e Co nate 

Piazza Umberto I, n.1 91022 Castelvetrano (Tp) 
Tel 0924-906830/ 909247 Fax 924/90 7435 

OGGETTO: Richiesta autorizzazione a prestare integrazione oraria ai dipendenti a 
t mpo determinato Sigg. Giuseppe BONURA e Leonardo AGATE. 

Al Dirig nte d l Settor Affari Generali 

SEDE 

I dipendenti, a t mpo d t erminato, Giuseppe Bonura e Leonardo Agate ( at. 
Cl. in servizio presso l'Ufficio della Presidenza del Consigho Comunale, collaborano 

'-
!2:li On

~ 
lani I tituzionali . 
Gli stessi part cipano alle sedute del Consiglio Comunal , che si svolgono 

nelle ore serali, collaborando sia con il Se,-.retario Generale che con I"Ufficio stesso 
ed, in particolar il dipendente Agate provved alle trascrizioni d i verbali dell 
s dute consiliari. 

Gli st ssi alI" o correnza, garantis ono rapeltura delI" Aula Consiliare per la 
c lebrazion di matrimoni civili e che, consguentemente tutto ciò omporta la 
necessità di effettuar d Ile ore di lavoro in più, rispetto alle 2 ore sttimanali, 
previste per contratto . 

Peltanto, per le motivazioni sopra esposte, si hi de di voi re autorizzare per i 
msi di maggio e jugno 201 5 il dipend nte Giuseppe Bonura per 40 or 
complessive e il dipendente Leonardo Agate per i mesi di maggio, giugno e luglio 
20 l ~ per 60 ore complessive, a prestare integrazione oraria. 

In att sa di un Suo riscontro, è gradita l'occasione per por rere cordiali saluti. 

Il Presidente del Consiglio Comunale 

Protocollo n.1 03 /Pres. del 06/052015 



~Ci tfà 

CITTÀ DI thfIPa1te
Staff del Sindaco/ 

CASTELVETRANO Ufficio di GabinettoSELlNUi
VTE / 

Palazzo Pignate//i - Piazza Umberto ! 

91022 castelvetrano {TP}-tel. 0924/90928 5~24 /9092 5 o-rax 0924905688 

Sindaco: A w. Felice Jr. Errante E-mali: smdaçQ@comurf€.castelvetrano.tp./t PEC. sindaco@oeç.comune.castelvetra!?O.tD.ir 

Prot. ,2~ 

Oggetto Integrazione oraria Contrattista Sig. Bongiovanni Gaspare 

Preg.mo Dott. Paolo Natale 

SEDE 

la invito a predisporre atto finalizzato alla integrazione orana per 12 ore settimanali dal 

18.05.201 5 al 30.09.201 5 per il dipendente contratti sta Sig. Gaspare Bongiovanni in servizio 

presso lo Staff indaco con la qualifica di autista ed. inoltre, incaricato con ordine di servizio 

specifico nell'ambito dell'URP mobile . 

IL)SINDAC 

Avv. Uelice Jr. E ante 



••••• 

Regione Siciliana 

Provincia Regionale di Trapani 

Città di Castelvetrano 
Selinunte 

Settore PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA e GESTIONE 

delle RISORSE 

P,zza Umberto l°, 3/5 -- 91022 Castelvetrano ( P) 

Dirigente: Dott. A.A. Di Como - e. ail : adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 

Prot . sett·84 /, Del 2 ~~AG 1015 

Oggetto: Certificazione 

Preg .mo Dott. Pao lo Nat ale 
Dirigente Settore Affari Gener ali 

Il Dirigente Settore Programmazione Finanzia r ia e Gestione de lle risorse 

Con riferimento ai prospetti del 20.05.201 5 (AlI. A e B) aventi ad oggetto "Integrazione orario 

lavorativo per i dipendenti a tempo determinato da utilizzare per il servizio di autista degli 

organi istituzionali e Staff Consiglio Comunale , effettuate le opportune valutazioni tecnico 

contabili, attesta che l'impegno di spesa previsto nella stesse non viola le vigenti disposizioni 

normative in materia di contenimento della spesa del personale. 

Il 
(Dott. 



~ 'f},~  

UFFICIO DI PRESIDENZA Mese di Maggio e Giu mo 2015 

Cognome e Nome Categoria ore contrattuali ore da integrare Compenso orario Compenso oneri riflessi irap inail totale 

Agate Leonardo C1 24 45 11 ,34 510,30 154,57 43,38 5,10 713,35 

Bonura Giuseppe C1 24 25 11 ,34 283 ,50 85, 87 24, 10 2, 84 396,30 

I I I TOTALE 793,80 240,44 67,47 7,94 1.109,65 

astelvetrano 20/05/2015 

.J 



Jt &~ 'AI  

ST AFF SINDACO I I 

Cognome e Nome Categoria ore contrattuali 

120re x 18 settimane e 

mezzo dal 25/05/201 ~ al 

30/09/2015 Compenso orario Compenso oneri riflessi irap inail totale 

Bongiovanni Gaspare B1 24 224 10,05 2.251 ,20 681 ,89 191 ,35 22, 51 3.146, 95 

I . I I TOTALE 2.251,20 681,89 191 ,35 22,51 3.146,95 

Castelvetrano 20/05/201 5 

.. 

n ~ I' O NS AnRÈ 
LORENW) 


